АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.12.2023 № 761

О внесении изменений в муниципальную программу Черемисиновского

района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами  граждан в Черемисиновском районе»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, Администрация Черемисиновского района Курской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу Черемисиновского района Курской области
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан в Черемисиновском районе", утвержденную постановлением
Администрации Черемисиновского района Курской области от 01.06.2017
№273 (в редакции постановлений от 25.10.2019 №624, от 15.11.2019 №666, от
06.12.2019 №719, от 27.12.2019 №773, от 12.02.2020№117, от 13.04.2020 №239,
от 15.06.2020 №334, от 14.07.2020 №399, 07.12.2020 №695, от 20.02.2021
№123, от 27.04.2021 №282, от 08.12.2021 №703, от 20.04.2022 №254, от
22.12.2022 №762)

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Черемисиновского района, начальника управления
аграрной политики Головина Н.П..

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черемисиновского района                                                       М.Н.Игнатов

consultantplus://offline/ref=6CA770BF96A26D81D49A55B336B13E07D7F49B3C7BF850DD3E3FFE5B99163D6175A69E03270E57CCC69ED1B9N8L

Утверждены

постановлением Администрации
Черемисиновского района

Курской области
от  04.12.2023 № 761

Изменения и дополнения,

которые вносятся в муниципальную программу Черемисиновского района
Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе»

1. В паспорте муниципальной программы Черемисиновского района
Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе»:

1.1. Строку «Этапы и сроки реализации Программы» изложить в новой
редакции:

«срок реализации: 2017 – 2026 годы»
1.2.Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в

новой редакции:
«общий объем бюджетных ассигнований составляет 76265,261 тыс.

рублей,
в том числе:
областной бюджет – 57386,032 тыс. рублей,
районный бюджет – 17754,229 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 1125,000 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2017 год –    1225,572 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 257,806 тыс. рублей,
районный бюджет –967,766 тыс. рублей;
внебюджетные источники –0,000 тыс. рублей.
2018 год –    14354,160 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 10400,984 тыс. рублей,
районный бюджет – 2828,176 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 1125,000 тыс. рублей.
2019 год –    3044,013 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 1700,249 тыс. рублей,
районный бюджет – 1343,764 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей.
2020 год –    3946,883 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 1168,544 тыс. рублей,

районный бюджет – 2778,339 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей.
2021 год –    5419,550 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 2140,590 тыс. рублей,
районный бюджет – 3278,960 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей.
2022 год –    11937,925 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 9142,525 тыс. рублей,
районный бюджет – 2795,400 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей.
2023 год –    14358,115 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 12761,917 тыс. рублей,
районный бюджет – 1596,198 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей.
2024 год –    13552,491 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 12783,632 тыс. рублей,
районный бюджет – 768,859 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей.
2025 год –    4326,641 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 3594,248 тыс. рублей,
районный бюджет – 732,393 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей.
2026 год –    4099,911 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 3435,534 тыс. рублей,
районный бюджет – 664,374 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей.»

2.В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение качественными услугами

ЖКХ населения Черемисиновского района» муниципальной программы
Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Черемисиновском
районе»:

2.1. Строку «Этапы и сроки реализации подпрограммы 1» изложить в
новой редакции:

срок реализации: 2017 - 2026 годы
2.2.Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1»

изложить в новой редакции:
 «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

1 составляет 8593,056 тыс. рублей, в том числе

районного бюджета – 8593,056 тыс. рублей
в том числе по годам:
2017 год –    357,660 тыс. рублей;
2018 год –    906,0 тыс. рублей;
2019 год –    491,323 тыс. рублей;
2020 год –    2108,263 тыс. рублей;
2021 год –    1781,810 тыс. рублей;
2022 год –    2138,000 тыс. рублей;
2023 год –    810,000 тыс. рублей;
2024 год –    0,000 тыс. рублей;
2025 год –    0,000 тыс. рублей;
2025 год –    0,000 тыс. рублей.»

3.В паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения

доступным и комфортным жильем граждан в Черемисиновском районе»
муниципальной программы Черемисиновского района Курской области
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан в Черемисиновском районе»:

3.1. Строку «Этапы и сроки реализации подпрограммы 2» изложить в
новой редакции:

срок реализации: 2017 - 2026 годы
3.2.Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2»

изложить в новой редакции:
 «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

2 составляет 67682,205 тыс. рублей,
в том числе:
областной бюджет – 57386,032 тыс. рублей,
районный бюджет – 9161,173 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 1125,000 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2017 год –    867,912 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 257,806 тыс. рублей,
районный бюджет – 610,106 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей,
2018 год –    13448,160 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 10400,984 тыс. рублей,
районный бюджет – 1922,176 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 1125,000 тыс. рублей,
2019 год –    2552,690 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 1700,249 тыс. рублей,
районный бюджет – 852,441 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей,

2020 год –    1838,620 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 1168,544 тыс. рублей,
районный бюджет – 670,076 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей.
2021 год –    3637,740 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 2140,590 тыс. рублей,
районный бюджет – 1497,150 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей.
2022 год –    9799,925 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 9142,525 тыс. рублей,
районный бюджет – 657,400 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей.
2023 год –    13548,115 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 12761,917 тыс. рублей,
районный бюджет – 786,198 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей.
2024 год –    13552,491 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 12783,632 тыс. рублей,
районный бюджет – 768,859 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей.
2025 год –    4326,641 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 3594,248 тыс. рублей,
районный бюджет – 732,393 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей.
2025 год –    4099,911 тыс. рублей,
из которых
областной бюджет – 3435,537 тыс. рублей,
районный бюджет – 664,374 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 0,000 тыс. рублей.»
6.Приложение №1 к муниципальной программе Черемисиновского

района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе» «Сведения о
показателях (индикаторах) муниципальной программы Черемисиновского
Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе», подпрограмм
муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции
(Приложение 1).

7.Приложение №2 к муниципальной программе Черемисиновского
района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе» «Перечень
основных мероприятий муниципальной программы Черемисиновского района
Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан  в Черемисиновском районе» изложить в
новой редакции (Приложение 2).

8.Приложение №3 к муниципальной программе Черемисиновского
района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе» «Ресурсное
обеспечение реализации муниципальной программы Черемисиновского
района  Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе» за счет
средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции
(Приложение 3).

9.Приложение №4 к муниципальной программе Черемисиновского
района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе» «Ресурсное
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета,
местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей
муниципальной программы Черемисиновского района Курской области
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан в Черемисиновском районе» изложить в новой редакции
(Приложение 4).

	1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе", утвержденную постановлением Ад...
	3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	1. В паспорте муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе»:
	9.Приложение №4 к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и  коммунальными услугами граждан в Черемисиновском районе» «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов о...

		2023-12-05T11:38:29+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ